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II. 

Uroczystą część 59 sesji otworzył Przewodniczący Rady p.J.Misiura. Podziękował wszystkim 

obecnym za przyjęcie zaproszenia i uczestnictwo w sesji. Zaznaczył, że jest to sesja 

podsumowująca VII kadencję samorządu miasta i gminy Ropczyce.  

Następnie w swoim wystąpieniu powiedział, że ta sesja Rady Miejskiej jest sesją w uroczysty 

sposób kończącą pracę samorządu miasta i gminy Ropczyce VII kadencji obejmującej lata 

2014-2018 i dlatego chce publicznie podsumować pracę Rady w tym okresie. 

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady: 16 listopada bieżącego roku zakończy się mijająca 

kadencja samorządu terytorialnego. Z woli mieszkańców miasta i gminy  w listopadzie 2014 

roku zostaliśmy wybrani na radnych i od  ślubowania, które miało miejsce 27 listopada 2014 

roku zaczęliśmy pracować jako Rada Miejska w Ropczycach. Rada Miejska  w latach 2014-

2018, liczyła 21 radnych, podczas kadencji nie było zmian w składzie osobowym i nasz skład 

to: Józef Misiura – przewodniczący, Teresa Rachwał – wiceprzewodnicząca, Grzegorz 

Bielatowicz – wiceprzewodniczący, oraz radni w kolejności alfabetycznej: Arkadiusz Bęben, 

Zenon Charchut – przewodniczący Komisji ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju 

gospodarczego, Genowefa Ciosek, Jan Curzytek, Marek Fic, Jan Gorczyca, Dariusz Herbut, 

Henryk Kędziora, Edward Marć, Stanisław Marć – przewodniczący Komisji Rewizyjnej, 

Dariusz Mormol – przewodniczący Komisji ds. oświaty, kultury i sportu, Zbigniew Nowacki, 

Eugeniusz Nowakowski, Andrzej Rachwał – przewodniczący Komisji ds. zdrowia i porządku 

publicznego, Jan Rydzik, Dariusz Skórski, Imelda Sobańska, Jan Ździebko – przewodniczący 

Komisji ds. rolnictwa, ochrony środowiska i bezpieczeństwa przeciwpowodziowego. Mamy za 

sobą 4 lata współpracy podczas, których mieliśmy do czynienia z różnymi problemami i 

zadaniami, często bardzo trudnymi. Rozstrzygaliśmy je najlepiej jak potrafimy. 

Podejmowaliśmy ważne i  odpowiedzialne decyzje, które niejednokrotnie zdecydowały o 

dalszych losach samorządu gminy jako instytucji oraz wspólnoty mieszkańców. Rada Miejska 

obradowała na 59 sesjach, podejmując ponad 568 uchwał, w sprawach przypisanym w 

ustawach organom stanowiącym. Rada powołała 5 komisji stałych, pełniących funkcje 

opiniotwórcze oraz kontrolne, które pracowały na posiedzeniach: Komisja ds. rolnictwa, 

ochrony środowiska i bezpieczeństwa przeciwpowodziowego – 16 posiedzeń, Komisja ds. 

zdrowia i porządku publicznego - 27 posiedzeń, Komisja ds. oświaty, kultury i sportu – 31 

posiedzeń, Komisja ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju gospodarczego – 47 posiedzeń, 

Komisja Rewizyjna – 58 posiedzeń. Jako radni reprezentowaliśmy różne środowiska i dlatego 

przedstawialiśmy ich potrzeby, również mieliśmy różne spojrzenie na sprawy polityczne. Mimo 

tych okoliczności rozważając zagadnienia merytoryczne znajdowaliśmy płaszczyznę 

porozumienia. Według mojej oceny wypełniliśmy rotę ślubowania radnego: ślubuję uroczyście 

obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej 

gminy i jej mieszkańców. W związku z tym na sesji podsumowującej kadencję, dziękuję 

koleżankom i kolegom radnym za 4 lata współpracy. Przewodniczenie tej Radzie było dla mnie 

zaszczytem i zostanie dobrym wspomnieniem. Organem wykonawczym w gminie jest 

burmistrz Ropczyc pan Bolesław Bujak. Jego działania odznaczały się profesjonalizmem i 

wielkim zaangażowaniem w rozwój miasta i gminy. 4 lata dobrej pracy Pana Burmistrza jak i 

całej administracji gminnej, jednostek organizacyjnych i spółek zaowocowały wymiernymi 

efektami, które pan burmistrz przypomni w dalszej części sesji. Są to również efekty decyzji 

podejmowanych przez Radę Miejską. W związku z tym dziękuję w imieniu Rady Miejskiej, 

Panu Burmistrzowi i całemu zespołowi pracowników samorządowych. Za minione 4 lata 

obecności na sesjach i wszelką pomoc wyświadczoną administracji samorządowej – dziękuję 
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sołtysom i przewodniczącym zarządów osiedli. Mieliśmy okazję być radnymi w bardzo 

ważnym okresie historii Polski – ponieważ na czas mijającej kadencji przypadło 100-lecie 

odzyskania niepodległości. Większość z nas, radnych, ponownie ubiega się o funkcję radnego 

– decyzja zapadnie już 21 października. Życzę wszystkim by wybrali mądrą i pracowitą władzę.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że od 2014 roku nadawany jest tytuł „Zasłużony dla 

Ropczyc”, osobom fizycznym, instytucjom, organizacjom społecznym za wybitne osiągnięcia 

w działalności samorządowej, edukacyjno-kulturalnej, gospodarczej i społecznej. Tytuł nadaje 

Rada Miejska poprzez uchwałę i wiąże się on z uhonorowaniem laureata Aktem Nadania oraz 

Statuetką o nazwie „Ropczycki Sokół”.  

 

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady p.T.Rachwał poinformowała, że Rada Miejska na 

wniosek burmistrza Ropczyc Bolesława Bujaka przyznała tytuł „Zasłużony dla Ropczyc” panu 

Stanisławowi Mazurowi – lekarzowi medycyny, pionierowi inicjatyw prozdrowotnych, 

założycielowi nowej placówki medycznej na terenie Łączek Kucharskich i odczytała 

uzasadnienie tytułu, w tym między innymi:  Stanisław Mazur – lekarz medycyny, uznany 

specjalista chorób wewnętrznych i kardiolog, pionier inicjatyw prozdrowotnych. O Łączkach 

Kucharskich do dziś mówi, „że to najważniejsze miejsce na ziemi, to moja stolica, tu się 

wychowałem i wyniosłem co najlepsze”. Absolwent Akademii Medycznej w Lublinie, inicjator 

działań poświęconych edukacji prozdrowotnej oraz profilaktyce prozdrowotnej, założyciel 

Centrum Medycznego „Medyk”, stypendysta naukowy w Hamburgu oraz Filadelfii, autor kilku 

publikacji naukowych.  Od 29 lat prowadzi firmę rodzinną pod szyldem przychodni Centrum 

Medyczne Medyk – pierwszy prywatny podmiot leczniczy na terenie miasta Rzeszowa, jeden 

z najszybciej rozwijających się w województwie podkarpackim. Dzięki wytrwałości w 

prowadzonych staraniach podjął się szeregu inicjatyw, które zwieńczyły starania o stworzenie 

na mapie gminy Ropczyce takiej specjalistycznej placówki medycznej. Oddane do użytku 7 

września bieżącego roku Centrum Medyczne Medyk w Łączkach Kucharskich to 25 placówka 

pod tym szyldem. Tutaj mieszkańcy całej gminy Ropczyce leczeni są kompleksowo, w 

nowoczesnych, przyjaznych i komfortowych warunkach. Podjęte przez doktora działania 

służące rozkwitowi gospodarczemu naszego regionu służą wyrównaniu szans osób starszych, 

niepełnosprawnych i ciężko chorych, na dostęp do nowoczesnej medycyny na światowym 

poziomie. Wybudował przychodnię skupioną na profilaktyce, wczesnym wykrywaniu i 

zapobieganiu chorób cywilizacyjnych, zmierzająca do usprawnienia systemu świadczenia 

usług medycznych dla mieszkańców. Centrum medyczne w Łączkach Kucharskich to zdaniem 

doktora flagowy, rodowy statek. To przykład godny naśladowania, prawdziwego patrioty 

lokalnego. Pomimo ogromu pracy zawodowej zawsze można liczyć na pomoc i wsparcie 

doktora Mazura. Za całokształt osiągnięć zawodowych, działalność społeczną poświęconą 

edukacji prozdrowotnej oraz profilaktyce zdrowia zostaje uhonorowany tytułem Zasłużony dla 

Ropczyc.       

Po tej prezentacji, uroczystego wręczenia okolicznościowego dyplomu potwierdzającego 

nadanie tytułu oraz statuetki dokonali burmistrz Ropczyc oraz Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Ropczycach.   

 

Następnie głos zabrał p.S.Mazur, w swoim wystąpieniu podziękował za przyznanie tytułu, 

wspominał dom rodzinny, lata szkolne w szczególności szkoły średniej – zespół szkół 

rolniczych, drogę do studiów medycznych, przebieg drogi zawodowej, profesorów nauk 
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medycznych, którzy byli jego przewodnikami w drodze medycznej. Przedstawił działalność 

firmy Medyk, która stara się zatrudniać najlepszych specjalistów. Jedną z głównych dziedzin, 

którą zajmuje się ta placówka to oświata prozdrowotna, wiele programów realizowanych jest 

przy pomocy zdobywanych środków zewnętrznych, przy współpracy z różnymi instytucjami. 

Ta działalność dotyczy programów między innymi programów kardiologicznych, oraz opieki 

nad osobami starszymi. Zachęcał również władze miasta i gminy Ropczyce do włączenia się 

do tych programów.  

 

Kolejnym elementem sesji była prezentacja fotograficzna podsumowująca dokonania 

samorządu VII kadencji, po niej głos zabrał burmistrz p.B.Bujak, który powiedział między 

innymi: Prezentacja obrazowa ułatwia przekazanie w telegraficznym skrócie pokazanie 

dorobku majątkowego gminy przez ostatnie 4 lata. Nie chciałbym zamęczać tu obecnych, 

przede wszystkim radnych, informacją szczegółową za ostatnie 4 lata bo czyniliśmy to prawie 

na każdej sesji, informując Wysoką Radę, obecnych sołtysów, przewodniczących osiedli o 

naszej pracy, o naszych rozwiązaniach, o naszych również dokonaniach. Chciałbym akcent 

skierować na 2 cele. Po pierwsze poinformować, że oprócz tych różnych dokonań, które były 

w prezentacji, państwo wszyscy wychodząc po poczęstunku, otrzymacie jako biuletyn pisany 

o naszych dokonaniach w tej kadencji, wraz z informacją i fotografią całej rady. Sadzę, że to 

wystarczy aby przypomnieć sobie te 4 lata, a jeżeli uznacie, że możecie obdarzyć tą publikacją 

również rodzinę czy sąsiadów to będziemy wdzięczni bo informacja jest też ważna dla pracy 

samorządowej. Pozwólcie, że w ramach tego pierwszego celu, informacji o pracy samorządu 

tej kadencji wskażę na akcent, który i w tej publikacji i w elektronicznej prezentacji się 

akcentowało. Sądzę, że w ostatnich 4 latach samorząd kładł dość duży nacisk aby tworzyć 

warunki do integracji wspólnoty mieszkańców miasta i gminy, na 30 czerwca bieżącego roku 

mieszka w granicach miasta i gminy 27 484 osoby, a więc ta społeczność mieszkająca w 17 

sołectwach, osiedlach, sądzę, że dzisiaj jest już bardziej zintegrowana, bardziej czuje w 

świadomości poczucie więzi z małą ojczyzną. Jestem przeświadczony, że organizowanie 

różnych stowarzyszeń ludzi, którzy łączą się w związku ze swoimi zainteresowaniami, 

zamieszkaniem, w ramach określonych celów, programów by pomagać innym, by rozwijać 

swoją wiedzę, informację, to był jeden z ważnych celów, który przyświecał nam w pracach 

samorządowych, a o którym zbyt mało mówiliśmy. Wiemy jak istotną sprawą jest świadomość 

samorządowa, o potrzebie integracji w ramach wspólnoty, o wspólnych celach, które powinny 

nas łączyć i zakopywać rowy, które powstały w ostatnich latach w związku z oczywistym 

podziałem na opcje polityczne. To uważam, jest ważna idea samorządu, który od 28 lat ma 

ważne dokonania w Polsce. W Polsce stworzyliśmy 2 486 wspólnot gminnych, 380 powiatów 

i 16 województw samorządowych. Ale to gmina jest najważniejszą, posiada osobowość 

prawną, ma majątek, ma wspólnotę, która się zna i która się chce integrować i realizować 

wspólne cele. Za to państwo radni, sołtysi, przewodniczący osiedli, jako burmistrz bardzo 

dziękuję. Uważam, że to jest większe osiągnięcie tych 4 lat, niż budynki, dzisiaj jestem 

świadom, że ludzie, ich dobre samopoczucie, ich przywiązanie do miejsca zamieszkania, 

urodzenia jest ważniejsze czasami, niż obiekt, budynek, infrastruktura, chociaż też jest ważna 

bo poprawia bezpieczeństwo. Drugi cel wystąpienia. Chciałbym złożyć wyrazy szacunku, 

podziękowania wszystkim radnym na czele z panem przewodniczącym Józefem Misiurą, na 

czele z prezydium Rady panią Teresą Rachwał i panem Grzegorzem Bielatowiczem, 

przewodniczącym komisji stałych Rady, wszystkim wam koleżanki i koledzy samorządowcy, 

radni, sołtysi i przewodniczący  za te 4 lata. Dziękuję za przede wszystkim zaufanie, to jest 
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jedną z największych wartości, która nas cechowała przez 4 lata, było podstawą naszych 

dobrych dokonań w tej kadencji, nie można powiedzieć żeśmy wszystkie problemy rozwiązali, 

nawet nie można powiedzieć żeśmy wszystkie decyzje trafne podejmowali, bo 

podejmowaliśmy wiele, ale zawsze ponad podziałami w Radzie. Każdy z nas ma różne 

sympatie polityczne ale potrafiliśmy zrozumieć, że ideą samorządu jest wspólna praca, 

rozwiązywanie problemów. Ta wspólna praca, różne podpowiedzi, zaufanie jest tym za co chcę 

bardzo serdecznie Wysokiej Radzie u końca kadencji podziękować. Dzisiaj jest ważny dzień w 

Ropczycach i pewnie ważnych kilka dni jest w całej Polsce – kończymy VII kadencję 

samorządu terytorialnego w Polsce, w Ropczycach również. To jest ostatnia sesja Rady 

Miejskiej. Uznaliśmy, że najważniejszym elementem tej uroczystej sesji jest człowiek, 

podziękowanie za to co zrobił do dziś, pan doktor Stanisław Mazur, uznajemy że jego 

dokonania i jego rodziny są zaszczytem i honorem dla mieszkańców tej wspólnoty miasta i 

gminy. Chciałbym szczególnie serdecznie podziękować tym radnym, którzy zdecydowali, że 

nie będą kandydować. Każda kolejna kadencja to część radnych z różnych powodów odchodzi 

z samorządu, proszę tych radnych aby dalej czuli się samorządowcami, aby dalej rozwijali ideę 

samorządności, ideę która tworzy drogi, mosty, sale gimnastyczne, nowe miejsca żłobkowe, 

przedszkolne, coraz piękniejsze remizy, domy kultury, samochody strażackie ratujące czasami 

życie i majątek ale dzięki strażakom, których szkolimy, przygotowujemy. To wszystko jest 

elementem samorządu. Samorząd to wspaniała idea w demokracji, w pracy na rzecz 

środowiska. Chciałbym przy Wysokiej Radzie podziękować współpracownikom za 4 lata, 

mojemu zastępcy Wieśkowi Maziarzowi, pani skarbnik Beacie Malec, pani sekretarz Jolancie 

Kaszowskiej, wszystkim kierownikom referatów, wszystkim współpracownikom w urzędzie 

miejskim, dyrektorom jednostek organizacyjnych, jest ich wielu, to dyrektorzy żłobka, 

przedszkoli, szkół, to dyrektorzy, sportu, pomocy społecznej, kultury, jednostek jak 

Środowiskowy Dom Samopomocy, Dzienny Dom Pobytu Emerytów i Rencistów. Dziękuję za 

zaufanie i współpracę przez 4 lata. To że nasza Ziemia Ropczycka jest naprawdę piękniejsza 

niż była 4 lata, 8 lat, 12 lat temu, to że ludziom w naszej małej ojczyźnie żyje się trochę lepiej 

niż 4 lata temu, że pewnie są trochę zamożniejsi, że więcej zarabiają, że jest mniejsze 

bezrobocie, że ładniej wyglądają parkingi, ulice, chodniki, że są bezpieczniejsze to jest zasługa 

przedsiębiorców i wszystkich obywateli, którzy mają poczucie rozwoju swojego zakładu pracy, 

domu rodzinnego, swojej instytucji, swojego sołectwa, osiedla i razem miasta i gminy. Za to 

wszystko dziś chciałbym złożyć wyrazy uznania, wyrazy szacunku pogratulować wszystkim i 

życzyć satysfakcji, zdrowia, byście się znaleźli w następnej radzie miejskiej, wszyscy ci, którzy 

kandydują i którzy tego oczekują,  na pewno spośród nas dwóch jeden będzie burmistrzem i 

życzę aby kolejna rada tak współpracowała dobrze z nowym burmistrzem jak to było w tej 

kadencji i jak to było w poprzedniej kadencji, z pewnością to zależy od osób, które zostaną 

wybrane. Życzę naszej wspólnocie aby mieszkańcy wybrali osoby, które świadomie chcą 

kreować ideę samorządności. Chciałbym jeszcze powiedzieć, że nie zadłużyliśmy miasta i 

gminy, że mamy dług po 7-miu kadencjach, na dzień dzisiejszy 22 600 000,  zadłużyliśmy 

gminę w tej kadencji tylko o 1 milion, to z przychodu majątku gminy bardzo niewiele. Jeżeli 

chodzi o procent tego zadłużenia to w stosunku do 4 poprzednich lat zmniejszyliśmy o 6%, 

było 26,6 % w stosunku do dochodów 4 lata temu, a dziś do dochodów na ten rok jest to 21,7%, 

jest to optymalne zadłużenie, nie obawiajcie się, oddajemy gminę w bardzo dobrej kondycji, co 

też określiła między innymi fundacja funduszu kapitałowego, która zaliczyła miasto i gminę 

Ropczyce do grupy oznaczającej że optymalnie wydawaliśmy środki finansowe. Jeszcze raz 

życzę wszystkiego najlepszego i życzę wszystkim, którzy kandydują powodzenia.    
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W kolejnej części sesji głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady p. G.Bielatowicz, który 

powiedział, że sukcesem zakończyły się Mistrzostwa Świata Juniorów i Seniorów w sumo, 

które odbyły się w dniach 22-22 lipca w tajwańskim Taoyun. Zawodnicy Ludowego 

Uczniowskiego Klubu Sportowego w Lubzinie: Magdalena Macios, Adrian Gondek i Jakub 

Nowakowski, którzy znaleźli się w reprezentacji kraju zdobyli 4 medale. To najlepszy wynik 

w historii klubu LUKS Lubzina, którego trenerem jest Andrzej Jedynak, szef wyszkolenia 

Polskiego Związku Sumo. W grupie seniorów brąz w kategorii do 65 kg wywalczyła 

Magdalena Macios, w grupie juniorów medal brązowy wywalczył w kategorii do 80 kg Adrian 

Gondek. Tuż za podium na 5 pozycji sklasyfikowany został Jakub Nowakowski, w kategorii 

do 100 kg wraz Adrianem wywalczyli medale brązowe w turnieju drużynowym. 

W związku z powyższym wymienieni zawodnicy zostali na sesji symbolicznie uhonorowani 

okolicznościowymi upominkami – przez  burmistrza Ropczyc oraz Wiceprzewodniczącego 

Rady Miejskiej w Ropczycach.   
 

Następnie głos zabrał trener p.A.Jedynak, który w swoim wystąpieniu przybliżył historię i 

działalność klubu oraz podziękował wszystkim wspierającym - Klub powstał w 1995 roku, 

przez pierwsze lata była to sekcja zapaśnicza,  od 10 lat działa sekcja sumo, pierwsze medale 

przyszły w 2011 roku, pierwszy złoty medal został zdobyty na mistrzostwach Europy w Varnie, 

w Bułgarii i przez te lata co roku były dokładane medale. Rok obecny jest najlepszy w 

działalności klubu – w małej Lubzinie jest 32 medalistów Polski, 10 medali mistrzostw Europy 

młodzieżowców, za 2 tygodnie mistrzostwa Europy w Estonii i być może, że dorobek się 

powiększy, w tym roku zdobyte 4 medale mistrzostw świata, 2 indywidualne i 2 drużynowe. 

Nie byłoby to możliwe gdyby nie pomoc władz gminy, dlatego dziękuje panu burmistrzowi za 

okazywaną pomoc, ponieważ jest po kilku zawodników z klubu na mistrzostwach to są 

znaczące środki, panu Grzegorzowi Bielatowiczowi, który wspierał klub od początku 

działalności. Podziękował sponsorom, którzy dużo pomagają – od początku firma Wod-Klik z 

Lubziny, firmie Trans-Bet, panu prezesowi firmy Weldon za pomoc w zakupie biletów na 

mistrzostwa świata, panu prezesowi firmy ZM Invest. Podziękował również władzom szkoły, 

byłym i obecnym, którzy przychylnie odnoszą się do wyjazdów na zawody. Za tydzień 8 

zawodników z Lubziny będzie reprezentowało nasz kraj na mistrzostwach Europy, za 2 

tygodnie jeden zawodnik leci do Japonii gdzie będzie reprezentował gminę Ropczyce na 

prestiżowym turnieju sumo. 
 

Kolejnym punktem sesji był program artystyczny o charakterze patriotycznym w wykonaniu 

uczniów Szkoły Podstawowej nr 5 w Ropczycach.  

Po występie Przewodniczący Rady zaprosił wszystkich na spotkanie okolicznościowe oraz 

powiedział, że w takim składzie, samorządowcy w nadchodzącej kadencji nie spotkają się i 

dlatego jeszcze raz dziękuje wszystkim uczestnikom sesji za współpracę, za dobre relacje, za 

dobre słowa oraz przekazał życzenia spełnienia planów w życiu osobistym i zawodowym.  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął 59 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach.     
     

Protokolanci:  

mgr Elżbieta Klimek inspektor w Biurze Rady Miejskiej,  

mgr Bernadeta Cholewa inspektor w Biurze Rady Miejskiej. 

   


